

Утверждаю

Начальник Управления образования Администрации  
(наименование должности уполномоченного лица)  
города Глазова  
(наименование органа - учредителя (учреждения)  
О.О.Обухова  
(подпись) (расшифровка подписи)  
" 15 " января 2024

**План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.  
(на 20 25 г. и плановый период 20 26 годов )**

от " 01 января 20 24 г.

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя Управление образования Администрации города Глазова

Учреждение Муниципального бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 17 им. И.А.Наговицына"

Единица измерения: руб.

Коды	
Дата	
по Сводному реестру глава по БК	29020 974
по Сводному реестру ИНН	1829009014
КПП	183701001
по ОКЕИ	383

**Раздел 1. Поступления и выплаты**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года <sup>5</sup>	0001	x	x	0,00	0,00	0,00	
доходы от оказания платных услуг		00000000000000000130	2.01130				
пожертвования,иные безвозмездные перечисления от физических и (или) юридических лиц		00000000000000000150	2.01150				
безвозмездные денежные поступления от родителей		00000000000000000150	2.04150				
Доходы от возмещений Фондом социального страхования РФ расходов		00000000000000000130	2.06130				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)		00000000000000000130	4.001				
задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего		00000000000000000130	4.0P1				
учреждение		00000000000000000150	5.0M1				
целевые субсидии		00000000000000000150	5.0P1				
Остаток средств на конец текущего финансового года <sup>5</sup>	0002	x	x				
<b>Доходы, всего:</b>	<b>1000</b>			<b>64 260 725,00</b>	<b>67 615 106,00</b>	<b>64 998 098,50</b>	
<b>в том числе:</b>							
<b>доходы от собственности, всего</b>	1100	120		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
аренда	1110	00000000000000000120	2.120				
<b>доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего</b>	1200	130		<b>53 720 161,00</b>	<b>59 347 845,00</b>	<b>57 310 365,25</b>	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)	1210	00000000000000000130	4.000	53 520 161,00	59 347 845,00	57 310 365,25	
задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего							
платные услуги	1220	00000000000000000130	2.01130	200 000,00	0,00	0,00	
поступление от родительской платы	1240	00000000000000000130	2.03130	0,00	0,00	0,00	
Доходы от возмещений Фондом социального страхования РФ расходов	1240	00000000000000000130	2.06130	0,00	0,00	0,00	
<b>доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего</b>	<b>1300</b>	140		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
в том числе:							
доходы от штрафов,санкций возмещение ущерба	1310	00000000000000000140	2.140				
<b>безвозмездные денежные поступления, всего</b>	<b>1400</b>	150		<b>10 540 564,00</b>	<b>8 267 261,00</b>	<b>7 687 733,25</b>	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
в том числе:							
целевые субсидии	1411	0000000000000000150	5.60640	154 570,00	154 570,00	154 570,00	
целевые субсидии	1412	0000000000000000150	5.60620	50 210,00	50 210,00	50 210,00	
целевые субсидии	1413	0000000000000000150	5.L3040-ФБ	3 477 186,00	3 447 649,00	3 375 472,00	
целевые субсидии	1414	0000000000000000150	5.L3040-МБ	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1415	0000000000000000150	5.S6960-УР	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1416	0000000000000000150	5.S6960-МБ	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1417	0000000000000000150	5.S3040-УР	938 481,00	603 338,00	253 160,00	
целевые субсидии	1418	0000000000000000150	5.S3040-МБ	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1419	0000000000000000150	5.04343	480 688,00	317 842,00	136 218,00	
целевые субсидии	1420	0000000000000000150	5.53030	3 416 427,00	3 421 636,00	3 421 636,00	
целевые субсидии	1421	0000000000000000150	5.04960	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1422	0000000000000000150	5.09090	88 460,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1423	0000000000000000150	5.66770	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1424	0000000000000000150	5.04960-2022	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1424	0000000000000000150	5.S3040-УР-2022	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1424	0000000000000000150	5.00600	1 285 226,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.61400	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1424	0000000000000000150	5.S5230-УР	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.S5230-МБ	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.S5230-УР	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.S8810-ИБН-9	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1424	0000000000000000150	5.S8810-ИБС-9	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.S8810-МБ-9	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.S8810-УР-9	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.06550	375 000,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.04221-523	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.60650	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.61450	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.60110	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.51790	272 016,00	272 016,00	296 467,25	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.61920	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1425	0000000000000000150	5.63300	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1426	0000000000000000150	5.05580	0,00	0,00	0,00	
целевые субсидии	1426	0000000000000000150	5.60160	0,00			
целевые субсидии	1426	0000000000000000150					
пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и (или) юридических лиц	1427	0000000000000000150	2.01150	2 300,00	0,00	0,00	
доходы от возмещения коммунальных услуг	1428	0000000000000000150	2.04130	0,00			
безвозмездные денежные поступления от родителей	1429	0000000000000000150	2.04150	0,00	0,00	0,00	
<b>прочие доходы, всего</b>	<b>1500</b>	<b>180</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
в том числе:							
целевые субсидии	1510	0000000000000000150	5.000	0,00	0,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	0000000000000000150	6.000				
<b>доходы от операций с активами, всего</b>	<b>1900</b>			<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
в том числе:							
доходы от продажи основных средств	1910	00000000000000000410	2.410				
доходы от продажи материальных запасов	1920	00000000000000000440	2.440	0,00			
<b>прочие поступления, всего <sup>6</sup></b>	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
<b>Поступления, всего</b>				<b>64 260 725,00</b>	<b>67 615 106,00</b>	<b>64 998 098,50</b>	
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>974 0702 0000000000 000 000</b>		<b>64 260 725,00</b>	<b>67 615 106,00</b>	<b>64 998 098,50</b>	
<b>в т.ч.</b>		<b>974 0702 0000000000 000 000</b>	<b>4.000</b>	<b>53 520 161,00</b>	<b>59 347 845,00</b>	<b>57 310 365,25</b>	
		<b>974 0702 0130104310 000 000</b>	<b>4.0P0</b>	<b>50 230 516,00</b>	<b>55 765 093,00</b>	<b>53 642 607,25</b>	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x		<b>49 928 950,00</b>	<b>55 765 093,00</b>	<b>53 642 607,25</b>	x
в том числе:							
оплата труда	2111	111	211	38 225 000,00	41 140 624,00	41 064 084,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2112	111	266	160 000,00	200 000,00	177 170,25	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112					x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		<b>11 543 950,00</b>	<b>14 424 469,00</b>	<b>12 401 353,00</b>	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	11 543 950,00	14 424 469,00	12 401 353,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
Оплата работ, услуг, всего	2640	000	<b>260</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	x
из них:							x
Прочие работы, услуги	2646	321	264				x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	<b>300</b>	<b>301 566,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	x
из них:		244					x
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310	301 566,00			x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				
		<b>974 0702 0130166770 000 000</b>	<b>4.0M0</b>	<b>3 180 802,00</b>	<b>3 473 909,00</b>	<b>3 558 915,00</b>	
на выплаты персоналу, всего	2100	x		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	x
в том числе:	2111	111	211				x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2112	111	266				x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	x
на выплаты по оплате труда	2141	119					x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
Прочие расходы, всего	2300	850	290	<b>3 760,00</b>	<b>3 760,00</b>	<b>3 760,00</b>	x
из них:		851	290				x
Федерации, а также государственная пошлина	2322	852	290	3 376,00	3 376,00	3 376,00	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2322	853	290	384,00	384,00	384,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>3 160 842,00</b>	<b>3 460 149,00</b>	<b>3 541 955,00</b>	
из них:							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Услуги связи	2641	244	221	9 968,00	9 968,00	9 968,00	x
Транспортные услуги	2642	244	222				x
Коммунальные услуги	2643	244	223	382 043,00	420 714,00	442 500,00	x
закупку энергетических ресурсов	2643	247	223	2 737 344,00	2 997 980,00	3 058 000,00	x
Арендная плата за пользование имуществом	2644	244	224				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	12 600,00	12 600,00	12 600,00	x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	18 887,00	18 887,00	18 887,00	x
Прочие работы, услуги Страхование	2647	244	227				x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	<b>300</b>	<b>16 200,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>13 200,00</b>	
из них:							x
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310				x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	16 200,00	10 000,00	13 200,00	x
		<b>974 0702 0130166770 000 000</b>	<b>4.001</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Оплата работ, услуг, всего	2110		<b>200</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
из них:							x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0702 0130104310 000 000</b>	<b>4.0P1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2110			<b>0,00</b>			
из них:							x
на выплаты по оплате труда	2141	119	213				x
		<b>974 0702 0130160320 000 000</b>	<b>4.0M0</b>	<b>108 843,00</b>	<b>108 843,00</b>	<b>108 843,00</b>	
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>108 843,00</b>	<b>108 843,00</b>	<b>108 843,00</b>	
из них:							x
Прочие работы, услуги	2646	112	226				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	108 843,00	108 843,00	108 843,00	x
		<b>973 0702 0000000000 000 000</b>	<b>5.000</b>	<b>10 538 264,00</b>	<b>8 267 261,00</b>	<b>7 687 733,25</b>	<b>x</b>
		<b>974 0702 01301S8810 000 000</b>	<b>5.S8810-НБН-9</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Поступление нефинансовых активов, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
из них:							
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	225				x
		<b>974 0702 01301S8810 000 000</b>	<b>5.S8810-НБС-9</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Поступление нефинансовых активов, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
из них:							
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	225				x
		<b>974 0702 01301S8810 000 000</b>	<b>5.S8810-УР-9</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	225				x
		<b>974 0702 01301S8810 000 000</b>	<b>5.S8810-МБ-9</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	<b>200</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	225				x
		<b>974 0702 0130160650 000 000</b>	<b>5.60650</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
транспортные услуги	2646	244	222				x
		<b>974 0702 0130160110 000 000</b>	<b>5.60110</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Увеличение стоимости материальных запасов	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	222		0,00	0,00	x
		<b>974 0702 0130160110 000 000</b>	<b>5.60110</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Увеличение стоимости материальных запасов	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	222				x
Прочие работы, услуги	2646	244	340				x
		<b>974 0709 01403S5230 000 000</b>	<b>5.S5230-УР</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	226				x
		<b>974 0702 01303S3040 000 000</b>	<b>5.S3040-УР</b>	<b>938 481,00</b>	<b>603 338,00</b>	<b>253 160,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	938 481,00	603 338,00	253 160,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	938 481,00	603 338,00	253 160,00	x
		<b>974 0702 01303S3040 000 000</b>	<b>5.S3040-МБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0702 0130104960 000 000</b>	<b>5.04960-2022</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0709 11002S5230 000 000</b>	<b>5.S5230-УР</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0709 01403S5230 000 000</b>	<b>5.S5230-МБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00			x
		<b>974 1004 013P104343 000 000</b>	<b>5.04343</b>	<b>480 688,00</b>	<b>317 842,00</b>	<b>136 218,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	480 688,00	317 842,00	136 218,00	x
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	480 688,00	317 842,00	136 218,00	x
		<b>974 0709 0140361400 000 000</b>	<b>5.61400</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	x
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2646	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0702 01303L3040 000 000</b>	<b>5.L3040</b>	<b>3 477 186,00</b>	<b>3 447 649,00</b>	<b>3 375 472,00</b>	<b>x</b>

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	3 477 186,00	3 447 649,00	3 375 472,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	3 477 186,00	3 447 649,00	3 375 472,00	x
		974 0702 01303L3040 000 000	5.L3040-МБ	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		974 0702 01303S3040 000 000	5.S3040-УР-2022	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Прочие работы, услуги	2647	244	340				x
		974 0702 0130104221 000 000	5.04221-523	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244		0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2643	244	225	0,00			x
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	340				x
		974 0702 0130160640 000 000	5.60640	154 570,00	154 570,00	154 570,00	x
Прочие расходы, всего	2300	850	290	154 570,00	154 570,00	154 570,00	
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	154 570,00	154 570,00	154 570,00	x
		974 0702 0130160620 000 000	5.60620	50 210,00	50 210,00	50 210,00	x
Прочие расходы, всего	2300	850	290	50 210,00	50 210,00	50 210,00	
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	50 210,00	50 210,00	50 210,00	x
		974 0702 0130153030 000 000	5.53030	3 416 427,00	3 421 636,00	3 421 636,00	x
в том числе:	2300	x	x	3 416 427,00	3 421 636,00	3 421 636,00	
из них:							
оплата труда	2310	111	211	2 622 000,00	2 622 000,00	2 622 000,00	x
на выплаты по оплате труда	2310	119	213	794 427,00	799 636,00	799 636,00	x
		974 0702 0130109090 000 000	5.09090	88 460,00	0,00	0,00	x
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2300	x	x	88 460,00	0,00	0,00	
из них:							
оплата труда	2310	111	211	67 940,00			x
на выплаты по оплате труда	2310	119	213	20 520,00			x
		974 0702 013EB51790 000 000	5.51790	272 016,00	272 016,00	296 467,25	x
в том числе:	2300	x	x	272 016,00	272 016,00	296 467,25	
из них:							
оплата труда	2310	111	211	208 921,92	208 921,92	227 701,42	x
на выплаты по оплате труда	2310	119	213	63 094,08	63 094,08	68 765,83	x
		974 0113 9900005580 000 000	5.05580	0,00	0,00	0,00	x
в том числе:	2300	x	x	0,00	0,00	0,00	
из них:							
оплата труда	2310	111	211				x
на выплаты по оплате труда	2310	119	213				x
		974 1004 01303S6960 000 000	5.S6960-УР	0,00	0,00	0,00	x
Прочие расходы, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>974 1004 01303S6960 000 000</b>	<b>5.S6960-МБ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие расходы, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0702 0130100600 000 000</b>	<b>5.00600</b>	<b>1 285 226,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие расходы, всего	2640	244	200	1 285 226,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	1 285 226,00			x
		<b>974 0702 0130106550 000 000</b>	<b>5.06550</b>	<b>375 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие расходы, всего	2640	244	200	375 000,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226	375 000,00			x
		<b>974 0707 11002S5230 000 000</b>	<b>5.S5230-УР</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226		0,00	0,00	x
		<b>974 0709 1100263300 000 000</b>	<b>5.63300</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226		0,00	0,00	x
		<b>974 0709 1100261450 000 000</b>	<b>5.61450</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226		0,00	0,00	x
		<b>974 0702 0130166770 000 000</b>	<b>5.66770</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие расходы, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Коммунальные услуги	2643	244	223				x
закупку энергетических ресурсов	2643	247	223				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	340				x
		<b>974 0702 0130104220 000 000</b>	<b>5.04220-2021</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие расходы, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
		<b>974 0314 1300361920 000 000</b>	<b>5.61920</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Увеличение стоимости материальных запасов	2646	244	340				x
		<b>974 0113 9900060160 000 000</b>	<b>5.60160</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Прочие работы, услуги	2640	831	290	0,00	0,00	0,00	
из них:							
судебные расходы	2647	831	290		0,00	0,00	x
		<b>974 0702 0130104220 000 000</b>	<b>5.0M1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226				x
		<b>974 0702 01303L3040 000 000</b>	<b>5.0M1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226				x
		<b>974 0702 0130104960 000 000</b>	<b>5.0P1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Прочие работы, услуги	2647	244	226				x
		974 0702 000000000 000 000	2.0000	202 300,00	0,00	0,00	x
		974 0702 000000000 000 000	2.01130	200 000,00	0,00	0,00	x
в том числе:	2100	x		130 000,00	0,00	0,00	x
в том числе:	2111	111	211	100 000,00			x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2112	111	266				x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	226				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда	2140	119		30 000,00	0,00	0,00	x
в том числе:	2141	119	213	30 000,00			x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
Прочие расходы, всего	2300	850	290	0,00	0,00	0,00	x
из них:							x
транспортный налог	2322	852	290				x
прочие налоги	2322	853	290				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	4 500,00	0,00	0,00	
из них:							
Услуги связи	2641	244	221	4 500,00			x
Транспортные услуги	2642	244	222				x
Коммунальные услуги	2643	244	223				x
Коммунальные услуги	2643	247	223				x
Арендная плата за пользование имуществом	2644	244	224				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Прочие работы, услуги Страхование	2646	244	227				x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	65 500,00	0,00	0,00	
из них:							x
Увеличение стоимости основных средств	2647	244	310				x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	65 500,00			x
		974 0702 000000000 000 000	2.01150	2 300,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	221				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00			x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	2 300,00	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	2 300,00			x
		974 0702 000000000 000 000	2.04130	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	200	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	247	223				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
		974 0702 000000000 000 000	2.03130	0,00	0,00	0,00	x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225	0,00			x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
		<b>974 0702 00000000 000 000</b>	<b>2.06130</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Коммунальные услуги	2645	247	223				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226	0,00			x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
		<b>974 0702 00000000 000 000</b>	<b>2.440</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
Оплата работ, услуг, всего	2640	240	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Коммунальные услуги	2645	247	223				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2645	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Поступление нефинансовых активов, всего		244	300	0,00	0,00	0,00	x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340	0,00			x
		<b>974 0702 00000000 000 000</b>	<b>2.04150</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212				x
Оплата работ, услуг, всего	2640	244	200	0,00	0,00	0,00	
из них:							
Услуги связи	2641	244	221				x
Услуги связи	2641	244	222				x
Работы, услуги по содержанию имущества	2641	244	225				x
Прочие работы, услуги	2646	244	226				x
Прочие работы, услуги Страхование	2647	244	227				x
Увеличение стоимости материальных запасов	2648	244	340				x
Прочие расходы, всего	2300	850	290	0,00	0,00	0,00	x
из них:							x
транспортный налог	2322	852	290				x
прочие налоги	2322	853	290				x
							x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	290	208 540,00	208 540,00	208 540,00	x
из них:	2310	851	290	204 780,00	204 780,00	204 780,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы	2320	852	290	3 376,00	3 376,00	3 376,00	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	290	384,00	384,00	384,00	x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600			10 216 332,00	7 947 821,00	7 428 848,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		7 478 988,00	4 949 841,00	4 370 848,00	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	247		2 737 344,00	2 997 980,00	3 058 000,00	
из них:							
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности,	2650	400					
в том числе:	2651	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными	2652	407					
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b> <sup>8</sup>	<b>3000</b>	<b>100</b>					<b>x</b>
в том числе:	3010	0000000000000000000180					x
налог на добавленную стоимость <sup>8</sup>	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход <sup>8</sup>	3030						x
<b>Прочие выплаты, всего</b> <sup>9</sup>	<b>4000</b>	<b>x</b>					<b>x</b>
из них:	4010	610	4.000				x